juga Muchtar Affandi yang dikutip Waris dalam jurnalnya menyebut nama Az-Zarnuji dengan

sebutan Burhanuddin Al-Islam Az-Zarnuji atau Burhanul Islam Az-Zarnuji (Waris, 2015). Adapun

tanggal lahir dari Az-Zarnuji tidak diketahui secara pasti, namun tanggal wafatnya terdapat

beberapa pendapat. Ada yang mengatakan beliau wafat pada 591H/1195M. dan yang lain

mengatakan beliau wafat pada 840H/1243M (Nata, 2001). Tidak ada keterangan yang pasti

mengenai tempat kelahirannya. Dalam kitabnya secara implisit, Syeikh Az-Zarnuji tidak

menentukan dimana beliau tinggal, namun secara umum ia hidup pada akhir periode Abbasiyah,

sebab khalifah Abbasiyah terakhir ialah Al-Mu’tashim (wafat tahun 1258 M/656 H) (Lillah, 2015).

Ada kemungkinan pula Az-Zarnuji tinggal di kawasan Irak-Iran sebab beliau juga mengetahui syair

persi, di samping banyaknya contoh-contoh peristiwa pada masa Abbasiyah yang beliau tuturkan

dalam kitab ta’lim muta’allim. Namun melihat dari nisbahnya beliau berasal dari Zarnuj, negeri

mengarang kitab Al-Hidayah, suatu kitab fiqih rujukan utama dalam madzhabnya.

b. Ruknul Islam Muhammad bin Abu Bakar, populer dengan gelar Khowahir Zadeh atau Imam

Zadeh. Beliau Ulama’ besar ahli fiqih bermadzhab Hanafi, pujangga sekaligus penyair, pernah

menjadi mufti di Bukhara dan sangat masyhur fatwa-fatwanya, wafat tahun 573 H atau 1177

M.

c. Syaikh Hammad bin Ibrahim, seorang Ulama’ ahli fiqih bermadzhab Hanafi, sastrawan dan

ahli kalam, beliau wafat pada tahun 594 H atau 1196 M.

d. Syaikh Fakhruddin Al Kasyani, yaitu Abu Bakar bin Mas’ud Al Kasyani, Ulama’ ahli fiqih

bermadzhab Hanafi, pengarang kitab Badai’us Shanai’.